## ODYSSEÆ XIV.

tum vero atram nubem statuit Saturnius  
nave super cava; obscuratus est autem pontus ab ipsa.  
Jupiter vero crebro tonuit, et injectis navi fulmen:  
hæc autem contorta est tota, Jovis percussa fulmine,  
ac sulphure implita est; ceciderunt autem ex nave omnes.  
Hi vero cornicibus marinis similes, circa navem nigram  
in fluctibus serebantur: deus autem iis auferebat redditum.  
At mihi Jupiter ipse, habenti quidem dolores animo,  
malum longum navis carrulea-prora  
manibus imposuit, ut adhuc malum effugarem.  
Hunc inde amplexus, serebar perniciose ventis;  
per-novem-dies serebar, decima autem me nocte nigra  
terra Thesprotorum appulit magna unda volvens.  
Ibi me Thesprotorum rex exceptit Phidion  
heros gratis; hujus enim dilectus filius quum-supervenisset,  
frigore et labore afflictum duxit in domum,  
manu sublevatum, donec pervenisset ad-edges patris:  
ac mihi lenanique tunicaque vestimenta induit.  
Iibi de-Ulysses ego audivi: ille enim dicebat,  
hospitio-excepisse se illum et amice-tractasse euntem in pa-  
triam terram.] Et mihi bona ostendit, quanta collegerat Ulys-  
ses,] æisque, aurumque, multumque-elaboratum ferrum.  
Et sane iis in decimam generationem alium adhuc aleret;  
tanta ei res-preciose jacebant in ædibus regis.  
Ipsum autem in Dodonam dicebat ivisse, ut dei  
ex quercu alte-comante Jovis consilium audiret,  
quomodo rediret Ithace in opulentum populum,  
jam diu absens, utrum palam, an occulte.  
Juravit autem coram me ipso, libans in domo,  
navem deductam-esse et paratos esse socios,  
qui jam ipsum deducturi-sint caram in patriam terram.  
Sed me prius dimisit: contigit enim ut-iret navis  
virorum Thesprotorum in Dulichium tritici-ferax.  
Tunc ille me jussit deduci ad-regem Acastum  
cum-cura; illis autem malum in-animo placebat consilium  
de me, ut adhuc omnino calamitatis in pestem inciderem.  
Sed quando a-terra longe progressa-est pontum-transiens na-  
vis,] statim servilem diem mihi moliebantur:  
exuerunt quidem me lenanque, tunicaque vestimentis,  
circumque me pannum alium malum jecerunt, et tunicam,  
lacerā, qua et ipse in oculis vides.  
Vespertini autem Ithace late-conspicue ad culta pervenere:  
ibi me quidem ligaverunt bene-tabulata in navi  
fune bene-torto arcte; ipsi vero egressi  
festinanter ad litus maris, coenam sumserunt.  
At mihi vinculum quidem resolvere dii ipsi  
facile: capiti autem panno obvoluto,  
laevigatum per-clavum delapsus applicui mari  
pectus; deinde autem manibus remigavi ambabus  
natans; valdeque cito foris eram seorsum ab-illis.  
Tunc quum-ascendissem, ubi scuticetum erat floridæ silvæ,  
jacebam stratus: illi vero valde gementes  
ibant; sed enim ipsis non videbatur melius esse  
inquirere ulterius: hi quidem retro iterum ibant .